PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL no 230/2023-PROGEP

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS da Universidade Federal do

Maranhão torna público, para conhecimento dos interessados, a relação de candidatos inscritos no

Processo Seletivo Simplificado de Prova e Títulos para contratação de Professor Substituto, aberto

pelo Edital 207/2023 - PROGEP, bem como a composição da Comissão Examinadora, local,

período de realização das provas, datas e horários de instalação dos trabalhos dos Processos

Seletivos.

1. Centro de Ciências de Chapadinha – CCCH – Campus de Chapadinha

1.1 Coordenação do Curso de Agronomia

Área / Subárea do
Concurso

FITOTECNIA / BIOLOGIA E MANEJO DE PLANTAS

DANINHAS, SISTEMAS DE PRODUÇÃO AGRÍCOLA,

CULTIVOS AGRÍCOLAS E PÓS-COLHEITA

Candidatos Inscritos
Deferidos

1. ADAAN SUDARIO DIAS

2.  BRUNA PENHA COSTA

3. DALTON RODRIGUES BARROS BRITO

4. GÊNESIS ALVES DE AZEVEDO

5. KAREN ALESSANDRA CASTRO RAMOS

6. RONALDO SILVA GOMES

Comissão Examinadora

Prof. Dr Gregori da Encarnação Ferrão - UFMA

Prof. Dr Gustavo André de Araújo Santos - UFMA

Prof. Dr Patrício Gomes Leite - UFMA

Prof. Dr Clesivan Pereira dos Santos – UFMA – Suplente.

Data e horário de

instalação dos trabalhos,

local, período de

realização das provas.

PERÍODO DE REALIZAÇÃO: 26 a 28 de julho de 2023.

ABERTURA DOS TRABALHOS: Dia 26 de julho de 2023 - às

8:00 horas, na sala de multimídia 02, no prédio do CCCh/UFMA,

BR 222 km 04 s/n Boa Vista CCCh- Chapadinha-MA

São Luís, 20 de julho de 2023

Marília Cristine Valente Viana

Pró-Reitora de Gestão de Pessoas